Prefeitura Municipal
de Alta Floresta - MT

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 15.023.906/0001-07

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Ariosto da Riva, 3391 - Canteiro Central - Paço Municipal - Fone (66) 3903-1000/3512-3100 - CEP 78580-000 - Alta Floresta-MT

PROJETO DE LEI Nº. 1.568/2013

SÚMULA: “AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR
TERMO DE CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO
SERVIR DO MUNICIPIO DE ALTA
FLORESTA/MT, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, Estado de Mato Grosso, no uso

de suas atribuições legais, aprovou e eu,

ASIEL BEZERRA DE ARAÚJO, Prefeito

Municipal, sanciono a seguinte Lei,

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo de

Convênio com a Fundação Servir do município de Alta Floresta/MT –

CNPJ: 00.832.550/0001-77, cuja finalidade é a prestação de serviços

de atendimento integral de abrigo de crianças e adolescentes em

situação de abandono, risco pessoal e/ou social.

Art. 2º -  As despesas com o presente Termo de Convênio que faz parte

integrante da presente Lei serão suportadas pela seguinte dotação

orçamentária: 160 – 06.001.08.244.0009.2029/335043000000.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA – MT, em 22 de
fevereiro de 2013

ASIEL BEZERRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Alta Floresta - MT

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 15.023.906/0001-07

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Ariosto da Riva, 3391 - Canteiro Central - Paço Municipal - Fone (66) 3903-1000/3512-3100 - CEP 78580-000 - Alta Floresta-MT

J U S T I F I C A T I V A

   Apraz-nos encaminhar a Vossas Excelências para exame e

indispensável aprovação o incluso Projeto de Lei n.º 1.568/2013, de nossa

iniciativa, que em súmula: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A CELEBRAR TERMO DE CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO SERVIR DO
MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Consoante se depreende no Art. 1º do presente Projeto, o

Termo de Convênio em apreço possui a finalidade de prestação de serviços

de atendimento integral de abrigo de crianças e adolescentes de ambos os

sexos que se encontram em situação de abandono, risco pessoal e/ou social

encaminhadas pelas instituições e órgãos municipais responsáveis pela

defesa e proteção de crianças e adolescentes.

Diante do exposto, encaminhamos o presente Projeto de

Lei a esta Egrégia Casa Legislativa, e solicitamos aos Nobres Edis que a

matéria ora encaminhada seja analisada, estudada e obtenha deliberação

favorável em sua íntegra.

Reiteramos a Vossas Excelências a nossa expressão de

grande estima e apreço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA – MT,
em 22 de fevereiro de 2013

ASIEL BEZERRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal